PAUTA DA REUNIÃO DAS COMISSÕES PERMANENTES A REALIZAR-SE NO DIA 10/07/2023 AS 10H.

- 1. PROJETO DE LEI № 20, DE 13/04/2023, DE AUTORIA DO PODER EXECUTIVO, QUE DISPÕE SOBRE AS DIRETRIZES PARA ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA PARA EXERCÍCIO DE 2024;
- 2. PROJETO DE LEI № 31 DE 01/06/2023, DE AUTORIA DO VEREADOR ARMANDO POLATI, QUE DISPÕE SOBRE A NOVA DENOMINAÇÃO DA RUA CONHECIDA COMO SUCUPIRA DO NORTE, LOCALIZADA NO 4º DISTRITO DE NOSSO MUNICÍPIO, QUE PASSARÁ A CHAMAR-SE AVENIDA MANOEL MARINHO ALVES;
- 3. PROJETO DE LEI № 33 DE 12/06/2023, DE AUTORIA DO VEREADOR ELÓI PEREIRA RAMALHO, QUE CONSIDERA DE UTILIDADE PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE ARARUAMA, O INSTITUTO BRASILEIRO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL SUPERAÇÃO, LOCALIZADA NO CENTRO;
- 4. PROJETO DE LEI № 36 DE 27/06/2023, DE AUTORIA DO VEREADOR ARMANDO POLATI, QUE DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DE UM CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO PRIORITÁRIO PARA PORTADOR DE TRANSTORNO DO ESPECTRO AUTISTA – TEA (CIPA), PARA FINS DE PRIORIDADES EM ATENDIMENTOS EM ESTABELECIMENTOS PÚBLICOS E PRIVADOS NO MUNICÍPIO DE ARARUAMA.
- 5. PROJETO DE LEI № 37 DE 27/06/2023, DE AUTORIA DO VEREADOR ARMANDO POLATI, INSTITUI NO CALENDÁRIO ANUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA, A CAMPANHA "AQUEÇA SEU CORAÇÃO"
- 6. PROJETO DE LEI №39 DE 03/07/2023, DE AUTORIA DO VEREADOR WALMIR DE OLIVEIRA BELCHIOR, QUE DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DA AVENIDA ITATIQUARA, QUE PASSARÁ A CHAMAR-SE AVENIDA PROFESSOR RICARDO ADRIANO.
- PROJETO DE LEI №40 DE 03/07/2023, DE AUTORIA DO VEREADOR NELSON LUIZ S. BARBOSA, QUE INSTITUI
 O DIA DO VIGIA DE ESCOLA, NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE ARARUAMA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIA
- 8. PROJETO DE RESOLUÇÃO № 40, DE 30/05/2023, DE AUTORIA DO VEREADOR JOÃO CARLOS DE DEUS, QUE CONFERE MEDALHA TUPINAMBÁ AO SR. JOANDES DE ALMEIDA RODRIGUES;
- 9. PROJETO DE RESOLUÇÃO № 42 DE 28/06/2023, DE AUTORIA DO VEREADOR JOÃO CARLOS DE DEUS, QUE CONFERE TÍTULO DE CIDADANIA ARARUAMENSE A SRA NATALY RIBEIRO LOPES;
- 10. PROJETO DE RESOLUÇÃO № 50, DE 03/07/2023, DE AUTORIA DO VEREADOR JOÃO CARLOS DE DEUS, QUE CONFERE TÍTULO DE CIDADANIA ARARUAMENSE AO SR. CLOVIS MONTEIRO DE AOLIVEIRA;

SALA DAS COMISSÕES, 06/07/2023

José Magno Martins Presidente da CCJ/CMA